quirit materia p̄existētē: tñ ex sua volūtatē s̄supponit materia in mult: actionib⁹: vt in p̄ductionē aie intellectiue: sic in p̄posito. sicut q̄ nō est frustra materia in p̄ductionē aie intellectiue q̄ a solo deo p̄ducit: nec in celo. ¶ Ad sc̄am cū arguit q̄ materia est in potentia p̄ditionis: respectu cuiuslibet forme quā p̄t recipere. Dicit q̄ verū est respectu potētie diuine: nō autē respectu potētie naturalis: q̄ respectu forme naturalis corruptibilis est in potētia p̄ditionis: ita q̄ potest eā naturalit̄ habere z nō habere successiue: nō autē respectu forme naturalis incorruptibilis qualis est forma celi. ¶ Ad rōnes opiniois Th̄o. tenentis materia celi esse alterius rationis a materia elementorū. Respōdēt s̄m tenētēs oppositū. Ad illā q̄ adducebat q̄ materia celi s̄m se est in potentia ad oēm formā: q̄ quātū est ex p̄te sui p̄t quālibet recipere: etiā appetit quālibet formā: q̄ et appetere formā nō est aliq̄ act⁹ distinct⁹ a materia: sicut appetere inuētib⁹ habentib⁹ appetitū sensitū vel intellectū: sed est ip̄a materia nata recipere formā. Et autē materia celi non recipit aliā formā: nō est p̄p̄ p̄fectioē forme celi: sed p̄p̄ et incorruptibilitatē: ex hoc p̄tigit q̄ nō dēminat sibi quāritatē h̄item cōtrariā sui corruptiua. Materia enī itas subvna forma vltimata speciuā: nō recipit aliā speciuā illa inuenit z h̄uero corrupta aliā recipit quācūq̄ agēs inuenit: siue p̄fectioē siue min⁹ p̄fectiā: p̄ hoc indifferens est ad oēm formā. Et ita s̄m simul q̄ celi est incorruptibilis: z q̄ materia celi appetit aliā formā. Incorruptibilitas enī rei nō puenit ex appetitū matie q̄ aliā formā appetit vt p̄tendit rō: sed ex eo q̄ dēminat sibi quāritatē h̄item cōtrariā. Nō enī ignis ideo corruptit: q̄ materia ignis appetit aliā formā: id est q̄ p̄t recipere aliā formā: sed q̄ ignis dēminat sibi caliditatem z siccitatem sine quibus esse nō p̄t. Hec h̄m p̄trariā quāritates: frigiditātē z humiditātē: a quibus caliditas et siccitas corrūpūt: corrūpūt z forma ignis: t̄ hoc vulg h̄m in de sensu z sensato cū dicit: q̄ ignis z fra nō agūt z patiunt̄ ab inuicē inuātū h̄m: sed solū quātum cōtrarietātē h̄ntia: vñ si esset mixtū aliq̄ nō dēterminās quātum h̄item cōtrariā: vel talē cōtrariā que applicari nō potest vt corrūperet: materia h̄m mixtū p̄petuo flaret sub illa forma: tñ esset eiuēdem rōnis cū materia alteri: mixtū corruptibilis. ¶ Et q̄ arguit: q̄ materia celi nō h̄z p̄tuationē annexam tē. R̄ndēt q̄ nec materia elementorū h̄z p̄tuationē annexā de rigore s̄boz: q̄ p̄tuationē nō est aliq̄ q̄d alteri annexit: cū p̄tuationē nihil sit. Sed p̄cedit ad istū sensum. I. materia p̄tūat aliqua forma: sic etiā materia celi p̄tūat forma elementorū: ita h̄z annexā p̄tuationē nem. ¶ Et si dicit. p̄tuationē dicit negationē in subiecto apto nato: nūc autē materia celi nō est subiectū natum recipere aliā formā: ideo nō h̄z annexā p̄tuationē. R̄ndēt vt dictum est: q̄ materia celi q̄tū est de se esse receptiua alteri: forme: s̄ q̄ recipit nō est ex parte materie: s̄ q̄ forma celi nō h̄z p̄trariā corruptiue: ideo nō arguit diuersitatē p̄fectiuā h̄m: materia est illa. ¶ Ad rōnes tertie opiniois. Iugidī de Roma z d̄ccā tenētū materia in celoz elementis esse eiuēdē rōnis. R̄ndēt possunt tenentes oppositū dicētēs: q̄ non ois diuersitas speciuā est a forma: nā materia a nullo differt specie q̄ forma: s̄ sc̄a sic differt ab omni forma: ab omni cōposito. Non enim differt ab alia per aliquod sibi extrinsecum: quia nūc

# Distinctio XII      Questio I

sublato extrinseco nō differret; sed res quibet a quibet alia re differit seipā vī per partē et essentialē. De hoc in primo distinctio. ij. q. ij. Sed vter est q. diuersitas specuoca positio; in materia cōiunctū est q. forma; sed in alijs quibz est per materia sicut per formas. Nā ita homo distiguit specie ab aēlo q. materia; sicut q. forma; licz q. opatio q. est a forma arguat specie; tamē opatio nō dicit spēs; q. res specie differēt etia diste ruit specie qm nō opant; ideo dicerēt illi q. materia elemētōz; 2 materia celi licet vtraq. sit pura potētia; tñ differūt specie seipis. Et hoc ex eo cognoscit; quia materia illoz inferioz nō est receptua forme celestis nec materia celi forme elemētōz. Ad brm Augusti nū dī; q. nō loquit vniuersalit de oi materia; s; de ma teria elemētari; hoc faciēdo cōparationē ad res sub stātiales; q. accidētia sunt pmpiozāa nihilo q. matia quā imperfectiora essentialē. Et cōcedit etiā illi q. ponē di sunt gradus entitat; in materia q. gradus pfectio nis et. Et in his pīs q. quibet baz opinionū pbatū r possēt defēdi. Prima tñ q. simplr negat materiā i celo dicēte celi esse corp; simplr nō cōpositū ex trib; esse tialib; videt mag; cōcordare rōni naturali q. nō ponit plicitatē sine erpientia aut nēcitate; q. neutri locū h; i ppositio; cū illa opio oia saluat nō ponēdo materiā i ce lo. Et cōdā q. ponit materiā in celo; et aliqd rōnis cū materia inferioz mag; videt cōcordare sensui srali ter; tus. Dicit vtrūq. ponit dēccā. q. xxi. scil. Et rōnem p tertiā opinionē; q. celi h; materia eiusdē rōnis cū materia inferioz quā tenet ipse tanq. theologie mag; psonā soluit; vide ibi. Et Nā pīa opinio nēcario h; di cere; q. in principio celi sit pductū substantiāl; pfectū; q. sit pductū i principio an oēm die; vt dicit textus. In principio creatur deus celi; et rā; non potuit pducī quātū ad pte; est non habeat materiā nec sit substantia cōposita; s; simplex; et q. in facta die subdiuidit; fiat firmamētū; itelligi opio istā factiōnem firmamētū nō fuisse quātū ad aliqd substantiāle firmamētū; oīs quātū ad formas aliqz; 2 pputaret accidētales; et suo mō dicit de elemētis q. a principio sint pducta sub for; mis suis substantiālib;? tōrū opus distinctiois factū i trib; pīmis dieb;? etiā op; oznar? celi q. rā die tm itelligēdū ē quātū ad formas accidētales; 2 nō essētia les ac substantiāles; quibz hoc dicit q. ad elemēta rō nō cōiunct; hoc aut videt min; 2 uenire lre pēn. Tertia opinio ponēs materiā eiusdē rōnis i celo cū materia inferioz; magis videt cōcordare lre. Nā p m illā dice; ret q. i principio deus creatur cōse materiā informē; q. rā ad formas substantiāles q. dicitur sit de quāritate. De q. postea ipaz formādo; fecit celi; 2 elemēta pducēdo i diuersis matie pib; formas substantiāles celi die se; cūda; elemētōz die tertia. Et p p hoc noiat materia illa informis diuersis noib; celi; terra; aqua; abyssus; q. de illa tanq. de pte essentiali 2 materiali formādu erat celi; rā; 2 aq. Et aut abyssus p p formādu ē tñ sine bysso; id est cādoze forme. p m quō itellectū ac cipiedū est id est cōclūca. xvij. Quī vniū ierūū crea uit oia sī. Simul quātū ad materiā nō quātū ad for; mā; nā quātū ad formā nō creatur s; fecit. Sola em materia creata ē. i. de nihilo pducta; cetera id est for; me sunt de materia educte; sic facit 2 nō create. Iā nōtatur dicit. Et reant oia simul nō fecit. Suo modo exponunt cetera auctoritates ad idē sonantes; vt bene exponit sanc; Bonauen. i. distinctioe pīti. Et licet bear; Augustin; sup pēn. Ad litterā videt te;

nere q. oia simul sunt creata. Nam dīes illos sex ex; pōt; q. nō fuerit materiale; puta distincte partes tempōis sibi succedētēs; sed spirituales ipōtantes distinctioē cognitiōis āgelice; vespīnā 2 maturnā relate ad sex genera rerū cōditā; 2 ab eis in genere p pūo; 2 in verbo cognitaz. Alii tñ satis concordat p dicit sententiā; vt in. xij. libro p fessioz supra alle; gato. Et in libro de symbolo dicit. Edmātissimo dei munere pūo capacitas formaz fieret; postea for; marent; q. cōbz formata sunt; per capacitatē materiā intelligit. Habet in Alex. q. vii. mēbro. ij. parte. ij. Item cōtra manicheos. pīmo materia facta est cō; iūta 2 informis; vnde oia fierent que distincta anq. for; mata sunt; qd credo a grecis cbaos appellari; sic em 2 in alio loco dixim; in iaudibus dei. Quī fecit mū dum de materia informi; quod aliq. codices habent de materia inuisa. Et ideo rectissime creditur vnde omnia de nihilo fecisse; quia etiam si oia formata de prima materia facta sunt; pēc ipia tñ materia de om; nino nihilo facta est. Et sequit. Informis igitur materia illa quā de nihilo deus fecit; appellata est pūo celi 2 terra. Nō q. hoc tā erat; sed q. hoc ē poterat; 2 celi postea legit factū. Quādmōdū si semen arbo ris cōdidēratēs; ibi dicam; esse radices 2 robur 2 ramos 2 fruct; nō q. tā sunt; s; q. die futura sūt. Sic dī cū est. In principio fecit deus celi 2 terra; q. hī semē ce li 2 terre. cū in pūo ad huc esset 2 celi 2 tre materia; sed q. certū erat futurū ēē celi 2 terra; iam 2 ipia ma teria celi 2 terra appellata est. Et seq. Hęc ergo no mina oia i sua celi et terra; sine terra inuisibilis; sine terra incōpōita; 2 abyssus q. tenebris; sine aq. super quā ipis ferebat; noia sunt informis materie; vt res ignota notis vocabulis insinuat. Et dicit est q. celi 2 terra inuisibilis 2 incōpōita 2 tenebz sup abyssum; q. inioimis erat 2 nulla specie certū aut tractari poterat; etiā i homo cēt q. videret 2 tractaret. Et dicta est aqua; q. factis 2 ductis subsuacebat operanti; vt de illa oia formarent; sic dicit hī noib; materia erat inuisa 2 informis de q. deus cōdidit mundū. Hęc ille. Et cce aperiret; q. celi 2 elemēta de eadē materia formata sunt. Et pīmo s; media minus videt pba bilis; q. tenet materiā esse in celo fed alteri; rōnis; q. minus feruit intellectui scripturē; minus habera rionis simul 2 auctoritatē; et t; h; bas opinionēs pīt ponē cōclūsiōes ad q. thionis titulum rīne. Et tñ de articulo pīo. Et quātum ad articulum scēm dubita tur pīmo. Quō illa informis materia q. dicta est ce; Ar. i. lum terra; abyssus; aqua; pducta sit ante oēm die; q. dū b. ante die primā nullum fuit rps. Respōdet fm Alex. et scm Bonā. q. fm oēs materia illa creata est ante oēm diem ordine nature; q. pūpōffira alioz p ductioni tāq. cā i subiectu suo ehect; cā aut pīot est effectū natura; itrum aut fuerit aliq. moza inter p ductionem; materię 2 lucis pīme diei sunt opinōes Quāda dicunt q. non fuerit aliq. moza inter materie creationē 2 distinctiois inceptionē. Sed statim q. creatione materie pducta fuit lux q. diem faciebat nec fuit aliq. moza intermedia. Et videt illa respō sio satis p babilis; q. nulla videt moza illius causa. Et aliq. vīsum est q. fuerit moza ipse iteriāctō inter materie creationē 2 lucis factioē. Et illa moza non erat fm reuolutionē corpōz celestium q. nōdum fue rat; sed fm mutabilitatē partū materie. Et sic dicit Hugo libro pīmo de sacramētis parte. i. c. i. Illud